
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 62 del 13-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I

AFFARI ISTITUZIONALI

  COPIA

  N.62  Del 13-08-21

  Registro Generale N. 457

Ufficio: CONTENZIOSO GARE E CONTRATTI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ATTO DI TRANSAZIONE PER LA DEFINIZIONE DELLE

SPETTANZE DOVUTE ALL'AVV. GIACOMO MARIA PERRI PER INCARICHI
PROFESSIONALI PREGRESSI ASSUNTI IN FAVORE DELL'ENTE - IMPEGNO DI SPESA
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  tredici del mese agosto, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BOLLI STEFANIA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 62 del 13-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.63  Del 12-08-021

Ufficio: CONTENZIOSO GARE E CONTRATTI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Andrea
Giacomini

RICHIAMATA la Deliberazione n. 71 assunta dalla Giunta Comunale in data 04.06.2021 con la
quale si è stabilito di definire bonariamente la questione relativa al pagamento dei compensi
professionali maturati dall’avv. Giacomo Maria Perri per i procedimenti giudiziali trattati dallo
stesso su mandato del Comune, prevedendo in favore dello stesso onorari per complessivi €
121.650,39, iva e cap compresi;

VISTO il conseguente atto di transazione stragiudiziale sottoscritto in data 12.07.2021 (rsp n.
1688);

DATO ATTO CHE, secondo quanto riportato nell’atto di transazione appena sopra richiamato,
il pagamento degli onorari concordati tra le parti a saldo e stralcio di ogni maggior pretesa da
parte dell’avv. Perri, dovrà avvenire con le modalità e nei termini che seguono:

€ 9.302,04 accessori di legge compresi, quale acconto sul corrispettivo concordato tra le-
parti per le posizioni relative ai contenziosi in essere con la ex dipendente A.I.  e con
l’Inpdap sub. 2, 11, 12 dell’elencazione riportata nella citata Delibera n. 71 del
04.06.2021, nei giorni immediatamente successivi alla sottoscrizione dell’atto
transattivo mediante bonifico bancario su Iban IT48Z0306913408100000003722 a
seguito di emissione ed invio di fattura elettronica da parte del professionista;
€ 112.348,35 accessori di legge compresi, nel termine di 10 (dieci) mesi dalla data di-
sottoscrizione dell’atto transattivo, sempre mediante bonifico bancario alle coordinate
indicate e previa emissione di relativa fattura da parte del professionista stesso;

VISTA la Deliberazione n. 120 assunta dalla Giunta Comunale in data 13.04.2011 con la quale
si stabiliva di affidare all'avv. Perri l’incarico per la riassunzione, nei confronti della ex
dipendete A.I. e dell’Inpdap, del giudizio civile n. 1255/01 RG davanti alla Corte dei Conti,
Sezione giurisdizionale per la Regione Marche, individuando il compenso per il legale nella
somma di € 3.000,00, comprensiva di iva e cap;

RITENUTO necessario provvedere all’impegno di tale somma con imputazione al cap. 139
“Spese per patrocinio legale a favore dell’Ente” – codice 01.11-1.03.02.11.000, anno 2021;

RICHIAMATA la Determinazione n. 42/875 assunta in data 30.12.2013 dal Settore
Contenzioso-Gare-Contratti, con la quale si è impegnata l’ulteriore somma di € 7.835,77 in
favore dell’avv. Perri per le competenze maturate dallo stesso all’esito del suddetto giudizio
riassunto innanzi alla Corte dei Conti;

VISTA altresì la Delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 30.06.2021 con la quale sono state
apportate le necessarie variazioni al bilancio di previsione per gli anni 2021/2022/2023, già
approvato con Delibera n. 20 del 31.03.2021;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 62 del 13-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

RITENUTO opportuno provvedere sin d’ora anche all’ulteriore impegno di spesa per €
110.814,62, con imputazione al cap. 139 “Spese per patrocinio legale a favore dell’Ente” –
codice 01.11-1.03.02.11.000, anno 2021, che presenta la disponibilità necessaria a seguito delle
variazioni approvate con la citata Deliberazione n. 40 del 30.06.2021;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 18
agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

VISTA la Legge n. 241/1990 e ss. mm. e ii.;

VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

PROPONE

1) di considerare le superiori premesse come facenti parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2) di impegnare la somma complessiva di € 113.814,62, come sopra dettagliata, con
imputazione della spesa al cap. 139 “Spese per patrocinio legale a favore dell’Ente” – codice
01.11-1.03.02.11.000, anno 2021, che presenta la disponibilità necessaria a seguito della
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 30.06.2021;

3) di rinviare ad atto successivo la liquidazione delle somme indicate in premessa, non appena
pervenute le relative fatture da parte dell’avv. Perri;

4) di rendere noto che, ai sensi degli artt. 4 e ss. della legge n. 241/1990, il Responsabile del
procedimento è il dott. Andrea Giacomini, Istruttore Direttivo Amministrativo in forza al
Settore I – Affari Istituzionali;

5) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;

6) di attestare che, in relazione al presente provvedimento, sono assenti ipotesi di conflitto di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art. 6 del D.P.R.
62/2013 “codice di comportamento dei dipendenti pubblici” ex art. 54 T.U.P.I. (D.Lgs.
n.165/2001 e ss.mm.);

7) di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Settore III - Finanze
Bilancio e Patrimonio, per l'apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 151
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000;

8) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale di questo
Comune e all’Albo Pretorio on - line dell’Ente ai sensi della normativa vigente in materia.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Andrea Giacomini



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 62 del 13-08-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto ATTO DI TRANSAZIONE PER LA DEFINIZIONE
DELLE SPETTANZE DOVUTE ALL'AVV. GIACOMO MARIA PERRI PER INCARICHI
PROFESSIONALI PREGRESSI ASSUNTI IN FAVORE DELL'ENTE - IMPEGNO DI SPESA
e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva
la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Istituzionali – Demografici –
Elettorali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Andrea Giacomini

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BOLLI STEFANIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 13-08-2021
Il Responsabile del Provvedimento

BOLLI STEFANIA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 18-08-2021...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  13-08-21             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BOLLI STEFANIA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 62 del 13-08-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 17-08-2021


